

Н ТУЫ

КОМИТЕТИНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ
РОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТИНІҢ ГАЗЕТИ

3 август Сенбі

жеке саны 20 тыйын,
Шығуына 33 жыл

БК(б)П Орталық Комитетінің жобасы

ен Уставының тексті ібінің 4-ші пункті) УНИСТ ПАРТИЯСЫНЫҢ А В Ы

ОЛАРДЫҢ МІНДЕТТЕРІ МЕН ПРАВОЛАРЫ

правосы жоқ. Кімде-
ің бұл міндетін орын-
а, партияның еркін
ң жазалануға тиіс;

дында шыншыл, адал
ындықты жасыруға,
меуте міндетті. Ком-
ында шыншыл болма-
алдауы өте ауыр кінә
не партия қатарында
ы;

мемлекет құпиясын
қ коммунистерге қай
дай жағдайда болса да
үстай отырып, саяси
і отыруға міндетті.
кет құпиясын жария-
қылмыс жасағандық
не оның қатарында
ы;

ған қандай қызметке
ң кадрларды саяси
ына қарай дұрыс ірік-
екауларын бұлжытпай
уға міндетті. Бұл

бастауыш партия ұйымының жалпы жый
налысының бұл жолдасты партия мүшелі-
гіне бекіту туралы қаулы алған күнінен
бастан саналады.

8. Бір партия ұйымының әрбір мүшесі
екінші ұйымның жұмыс істейтін жеріне
көпкенде соңғы ұйым мұны өз мүшелері-
нің қатарына қосады.

Е с к е р т у. Партия мүшелерінің бір
ұйымынан екінші ұйымға көшуі Совет
Одағы Компартиясының Орталық Комите-
тінің белгіленген ережелеріне сәйкес жүр-
гізіліп отырылады.

9. Дәлелсіз себептермен үш ай бойына
мүшелік жарна төлемеген партия мүшеле-
рі мен кандидаттары партиядан өз-өзінен
шығып қалған болып есептеледі, бұл ту-
ралы бастауыш партия ұйымы тиісті қау-
лы алады, ол қаулыны партияның аудан-
дық комитеті немесе қалалық комитеті
бекітеді.

10. Коммунистерді партиядан шығару
туралы мәселе сол шығарылатын адам
мүше болып тұрған бастауыш партия ұй-
мының жалпы жыйналысында шешіледі
және оны партияның аудалық комитеті

(Басы газетіміздің өткен санында).

Жалпы пайдаланылатын автомобиль
транспорттың жүк пен жолаушылар та-
сымалындағы үлес салмағы арттырылсын.
Ведомстволық маңызы бар автомобиль
шаруашылықтарын ірілендіру аяқталсын.
Автомобильдерді пайдалану жақсартылып,
тасымалдың өзіндік бағасы едәуір кеміті-
лсін. Автомобиль жөндеуінің кәсіпорындары
мен автомобильдерді техникалық жарынап
қамтитын станциялар көбейтілсін. Қала-
лар арасындағы тұрақты автобус линияла-
рының ұзындығы бесжылдық ішінде, ша-

IV. ХАЛЫҚТЫҚ МАТЕРИАЛДЫҚ ӘЛ-

1. Социалистік өндірістің үздіксіз өсуі
және қоғамдық еңбек өнімділігінің артуы
негізінде ССРО-ның ұлттық табысы бес-
жылдықтың ішінде кемінде 60 процент
арттырылсын, ал, осыған байланысты жұ-
мысшылар мен қызметшілер табысының
және шаруалар табысының онан әрі ар-
туы қамтамасыз етілсін.

Өндіріс көлемі мен еңбек өнімділігінің
өсуіне, сонымен қатар, мәдениет құрылы-
сы саласындағы тапсырмаларға сәйкес,
халық шаруашылығындағы жұмысшылар
мен қызметшілердің санын 1955 жылға—
бесжылдықтың соңғы жылы—1950 жыл-
мен салыстырғанда, шамамен, 15 процент
арттыру көзделсін.

2. Бағаны кеміту жұмысшылар мен
қызметшілердің нақты жалақысын және
шаруалардың табысын үнемі арттырудың
ең басты құралы болып табылатынын ес-
ке ала отырып, көпшілік тұтыналы зат-
тардың бөлшек сауда бағасын кеміту ал-
дағы уақытта да үздіксіз жүргізілсін.
Бөлшек сауда бағасының кемітілуін есеп-
ке алғанда, жұмысшылар мен қызметші-
лердің нақты жалақысы кемінде 35 про-
цент арттырылсын.

Жұмысшылар мен қызметшілерді әлеу-
меттік қамсыздандыруға жұмсалатын мем-
лекеттік қаржының өсуі, бесжылдықтың
ішінде, 1950 жылғымен салыстырғанда,
шамамен, 30 процент арттырылсын.

Колхозшылардың еңбек өнімділігін арт-
тыру, колхоз өндірісін өсіру, егіншілік
пен мал шаруашылығының өнімін молай-
ту негізінде колхозшылардың ақшалай жө-
не заттай табыстары (ақшаға балағанды)
кемінде 40 процент арттырылсын.

мамен, екі есе ұлғайтылсын.

7. Азаматтық әуе флотының, транспорт
самолеттерінің паркі, сонымен қатар, бү-
кіл тәулікте жұмыс істеуге арналып жаб-
дықталған әуе жолдары мен аэропорттар
едәуір көбейтілсін.

8. Байланыс құралдарының ояқ әрі
өркендетілуі қамтамасыз етілсін; қалаара-
лық телефон-телеграф кабелінің ұзындығы
бесжылдықтың ішінде кемінде 2 есе
ұлғайтылсын. Радиохабар станциялары-
ның қуаты едәуір арттырылсын. Қысқа
толқынды радиохабарлағыштар мен релле-
ді радио байланысын енгізу жұмыстары

АУҚАТЫН, ДЕНСАУЛЫҚ ІСІН ЖӘНЕ МӘДЕНИ ДӘРЕЖЕСІН АРТТЫРА БЕРУ ЖӨНІНДЕ

педагогикалық институттарға қабылдана-
тын студенттердің саны Литва ССР-де
2,3 есе, Латвия ССР-де—90%, Эстон
ССР-де—60% арттырылатын болсын.

Қалалық және селолық мектептер құ-
рылысы, өткен бесжылдықпен салыстыр-
ғанда, шамамен, 70 процент ұлғайтылсын.

Жалпы білім беретін мектептердің со-
циалистік тәрбиелік маңызын онан әрі
арттыру және орта мектепті бітіретін
оқушылардың мамандықты еркін таңдап
алуына жағдай туғызу мақсатымен, орта
мектепте политехникалық оқуды жүзеге
асыруға кірісілсін және жалпыға бірдей
политехникалық оқуға көшуіне қажетті
шаралар жүзеге асырылсын.

6. Халық шаруашылығы мен мәдениет
құрылысын онан әрі өркендету міндетте-
ріне сәйкес бесжылдықтың ішінде жоғары
және арнаулы орта дәрежелі оқу
орындарынан барлық түрдегі мамандар
даярлап шығару, шамамен, 30—35 про-
цент арттырылсын.

Өнеркәсіптің, құрылыстың және ауыл
шаруашылығының аса маңызды салала-
рына арнап, жоғары оқу орындарынан
мамандар даярлап шығару 1955 жылғы,
1950 жылғымен салыстырғанда, шама-
мен, 2 есе арттырылсын.

Бесжылдықтың ішінде жоғары оқу
орындары мен ғылыми зерттеу институт-
тарының аспирантурасы арқылы даярла-
нып шығарылатын ғылыми және ғылыми-
педагогикалық қарлрдың саны, өткен
бесжылдықпен салыстырғанда, шамамен,
2 есе көбейтілсін.

Ғылыми-зерттеу институттарының жұ-
мысы және жоғары оқу орындарының

өрістетілісін. Бесжылдықтың ішінде қалы-
лық телефон станцияларының қуаты 30
—35 процент арттырылсын.

Почта байланысының халыққа баспамен
және почтамен жіберілетін заттарды жет-
кізу жұмысы жақсартылып, ауданаралық
жолдарда почтаның, негізінен, автотранс-
портпен тасалуы қамтамасыз етілсін.

9. Транспорт пен байланысты онан әрі
өркендету жоспарына сәйкес, транспорт
пен байланысқа 1951—1955 жылдары
жұмсалатын мемлекеттік күрделі қаржы,
1946—1950 жылдардағымен салыстырған-
да, шамамен, 63 процент арттырылсын.

ДЫҚТАРДЫҢ БАҒАСЫН КЕМІТУ ЖОЛЫМЕН ҚҰ-

рылыстың өзіндік бағасын тиісінше же-
міту есебінен толуға тиіс;

б) халық шаруашылығының барлық
салаларына озат техниканы енгізу, еңбек
ұйымдастыруды жақсарту және еңбекші-
лердің мәдени-техникалық дәрежесін арт-
тыру негізінде бесжылдықтың ішінде
еңбек өнімділігі өнеркәсіпте, шамамен, 50
процент, құрылыста—55 процент, ауыл
шаруашылығында—40 процент артты-
рылсын. Өнеркәсіп пен құрылыстағы
ауыр және еңбекті көп тілейтін жұмыс-
тарды механикаландыру негізінен бесінші
бесжылдықтың ішінде аяқталсын;

в) бесжылдықтың ішінде өнеркәсіп өні-
мінің өзіндік бағасы, шамамен, 25 про-
цент және құрылыс жұмыстарының баға-
сы кемінде 20 процент кемітілсін. Құры-
лыстың мерзімдері қысқартылып, құры-
лыс жұмыстарының сапасын арттыру
қамтамасыз етілсін. Машина-трактор
станцияларының трактор жұмыстарының
өзіндік бағасы, шамамен, 25 процент,
теміржол тасымалының өзіндік бағасы—
15 процент, бөлшек сауданың, айналым
шығыны—23 процент кемітілсін. Өнер-
кәсіптегі заттар өткізу ұйымдарының
үстеме шығындары, сол сыяқты, ауыл-
шаруашылық өнімдерін дайындау және
өткізу жөніндегі үстеме шығындар шү-
ғыл азайтылсын;

г) инженерлерден, техниктерден, жұ-
мысшылар мен колхозшылардан шыққан
өнер тапқыштар мен жаңалық тапқыштар-
дың техниканы онан әрі жетілдіруді,
өндірісті кеңейтуді, еңбекті барлық жа-
ғынан механикаландыруды, еңбек жағда-

мәнісін түсіндіріп отыруға міндетті; біздің партиямыздың күштілігі мен жеңімдейтіндігі—оның халықпен біте қайнасқан, берік байланысында екенін естен шығармауға міндетті;

д) өзінің саналылығын арттыру жолында марксизм-ленинизм негіздерін ұғыну жолында жұмыс істеуге міндетті;

е) партияның барлық мүшелеріне бірдей міндетті партиялық және мемлекеттік тәртіпті сақтауға міндетті. Партияда екі тәртіп—басшыларға арналған бір тәртіп, бұқардағыларға арналған екінші тәртіп болу мүмкін емес. Партияның барлық коммунистер үшін—бұлардың сіңірген еңбегі мен қызмет орнына қарамастан қолданатын бір ғана тәртібі, бір ғана заңы бар. Партиялық және мемлекеттік тәртіпті бұзу, партияға зиян келтіретін үлкен күнә болып табылады, сондықтан мұның өзі партияның қатарында болумен сыйыспайды;

ж) төменнен болатын өзара сын мен сынды өрістетіп отыруға, жұмыстағы кемшіліктерді ашып отыруға және ол кемшіліктерді жойып отыруға, даурықпалы жай барақаттыққа және жұмыстағы табыстарға мастануға қарсы күресіп отыруға міндетті. Сынға қысым жасау өте ауыр күнә болып табылады. Кімде-кім сынды тұншықтырса, оны даурықпа мен мадаққа айналдырса, ол партияның қатарында бола алмайды;

з) жұмыстағы кемшіліктер туралы басшы партия органдарына, тура партияның Орталық Комитетіне дейін ешкімнің бет жүзіне қарамастан хабарлап отыруға міндетті. Істерігі нашар жағдайды жасыруға, партия мен мемлекеттің мүдделеріне зиян келтіретін теріс қыймылдарды едемеуге

16. Партияға кіргісі келген адамдардың бәрі кандидаттық стаждан өтеді. Бұл — партияның программасымен, Уставымен, тактикасымен кандидаттың танысуы үшін және кандидаттың жеке басының сапасын партия ұйымының байқауын қамтамасыз етуі үшін қажет.

17. Кандидаттыққа алу тәртібі (жеке-жеке алу, рекомендациялар тапсыру және

кемінде үш жылдық партия стажы бар және оларды кемінде бір жыл бірге жұмыс істегендігінен білетін, партияның үш мүшесінің рекомендациясын тапсырады.

Бірінші ескерту. Партияға БЛКЖО мүшелерін алғанда БЛКЖО аудандық комитетінің рекомендациясы партияның бір мүшесінің рекомендациясына теңеледі.

Екінші ескерту. Совет Одағы Компартиясының Орталық Комитетінің мүшелері мен оның мүшелігіне кандидаттар рекомендация беруден тартынады.

б) Партияға алу туралы мәселе бастауыш партия ұйымының жалпы жыйналысында талқыланып, шешіледі, оның қаулысы партияның аудандық комитетінде, ал, ауданға бөлінбейтін қалаларда, — қалалық комитетінде бекітілгеннен кейін күшіне кіреді.

Партияға алу туралы мәселе қаралғанда рекомендация берушінің қатынасуы міндетті емес.

в) 20 жасқа дейінгі жастар партияға тек БЛКЖО арқылы ғана кіреді.

г) басқа партиядан шыққандар партия мүшелігіне ерекше реттерде ғана партияның он жылдық партиялық стажы бар үш мүшесінің, революциядан бұрынғы партиялық стажы бар екі мүшесінің, — небары бес мүшесінің рекомендациясы бойынша, тек қана бастауыш партия ұйымы арқылы және Совет Одағы Компартиясының Орталық Комитетінің бекітуімен ғана алынады.

6. Рекомендация берушілер өздерінің рекомендацияларының дұрыс болуына жауапты.

7. Кандидаттардан партия мүшелігіне алыншылардың партиялық стажы тиісілі

II. ПАРТИЯ МҮШЕЛІГІНЕ КАНДИДАТТАР

оларды тексеру, бастауыш ұйымының алу туралы қаулысы және ол қаулының бекітілуі) партия мүшелігіне алу тәртібімен дәл бірдей.

18. Кандидаттық стаждың мерзімі бір жыл болып белгіленеді.

Партия ұйымы кандидаттардың партия мүшелігіне кіруге әзірленуіне көмектесуге міндетті. Кандидаттық стаж өтісімен пар-

тиялық Комитетінің мүшесін Орталық Комитеттің құрамына немесе партия мүшелігінен шығару туралы мәселе партия съезінде немесе съездер аралығында — Совет Одағы Компартиясының Орталық Комитетінің Пленумында Орталық Комитет пленумы мүшелерінің үштен екі көпшілігімен шешіледі. Орталық Комитеттің мүшелігіне кандидаттар сайлау кезінде съезд тағайындаған тәртіп бойынша, Орталық Комитеттің мүшелігіне кандидат Орталық Комитеттен шығарылған адамның орнына өз-өзінен мүше болады.

13. Партия мүшесі сот жолымен жаза-ланатын жазық істеген реттерде, ол партиядан шығарылып, оның жазығы әкімшілік және сот орындарына хабар етіледі.

14. Партиядан шығару туралы мәселені шешерде барынша сақтық істеу, жолдастық қамқорлық жасау, партия мүшесіне тағылған айыптардың дәлелді-дәлелсіздігін мұқият тексеру қамтамасыз етілуге тиіс.

Жеңіл-желпі жазығы үшін партиялық жазаның ең жоғарғы шарасы болып табылатын партиядан шығару емес, партиялық тәрбие және ықпал жасау шараларын (бетіне басу, сөгіс жариялау, т.т.) қолданылуға тиіс.

Қажетті болған реттерде партиялық жаза шарасы ретінде партия ұйымы партия мүшесін біржылдық мерзімге дейін кандидаттыққа көшіре алады.

15. Партиядан шығарылғандардың апелляцияларын, ал, сонымен қатар, партия ұйымдарының оларды партиядан шығару туралы қаулыларын тиісті партия органдары апелляциялар мен қаулылардың түскен күнінен бастап 20 күн мерзімнен кешіктірмей қарайтын болуға тиіс.

партия ұйымы партия жыйналысында партия мүшелігіне кандидат туралы мәселе қарауға тиіс. Егер партия кандидаты өзін жеткілікті түрде көрсете алмаған болса, оның себептерін партия ұйымы дәлелді деп тапса, бастауыш партия ұйымы оның кандидаттық стажын әрі дегенде бір жыл мерзімге ұзарта алады. Ал, кандидаттық

дың санын 40 процент арттырып, ауруханалардың, диспансерлердің, әйелдер босанатын үйлердің, санаторийлердің, демалыс үйлерінің, балалар жасилерінің, балалар бақтарының саны көбейтілсін.

Бесжылдықтың ішінде ауруханалардағы төсектердің саны Литва ССР-де шамамен, 40 процент, Латвия ССР-де—30 процент, Эстон ССР-де —30 процент арттырылсын.

Ауруханаларды, диспансерлерді, санаторийлерді ең жаңа медициналық құралдармен онан әрі жабдықтау және олардың жұмысының мәдениетін арттыру қамтамасыз етілсін.

Бесжылдықтың ішінде елдегі дәрігерлердің саны кемінде 25 процент көбейтілсін, дәрігерлердің мамандығын жетілдіру шаралары күшейтілсін.

Медицина ғылыми қызметкерлерінің күші денсаулық сақтаудың аса маңызды міндеттерін орындауға жұмсалып, профилактика мәселелеріне ерекше зор көңіл бөлінсін, медицина ғылымының табыстылығын практикаға тезірек енгізу қамтамасыз етілсін.

Дәрі-дәрмек, медицина жабдықтары мен аспаптарын шығару 1955 жылы, 1950 жылғымен салыстырғанда, кемінде 2,5 есе арттырылсын, ең жаңа дәрі-дәрмектер мен басқа да өте пайдалы емдеу-профилактика құралдарының, ал, сонымен қатар, ауру түрін анықтайтын және емдейтін кәзіргі заманғы медицина жабдықтарының өндірісін кеңейтуге ерекше назар аударылсын.

Физкультура мен спортты онан әрі өркендету қамтамасыз етілсін.

5. Бесжылдықтың аяғында республикалардың астаналарында, республикаға бағынатын қалаларда, облыстық, өлкедік және аса ірі өнеркәсіп орталықтарында жетіжылдық білім алудан жалпыға бірдей орта (онжылдық) білім алуға көшу аяқталсын. Келесі бесжылдықта басқа қалалар мен селолық жерлерде жалпыға бірдей орта білім алуды толық жүзеге асыруға керекті жағдайлар әзірленсін.

Саны өсіп отырған мектептерді мұғалімдермен қажетті мөлшерде қамтамасыз ету үшін, педагогикалық институттарға қабылданаатын студенттердің саны 1951—1955 жылдары, 1946—1950 жылдармен салыстырғанда, 45 процент көбейтілсін,

дердің шы-
Көпшілігі
жылы, 19
кемінде 30
процент. м
қызмет ет
тылсын.

Беркем
оқу кітап
тердің шы
қамтамасы
сібі күшей
дың көркі

9. Денса
ісін, ғылы
мелерін да
мөлшерге
осы мақсат
қаржының

ғымен салы
цент артты

Бесінші
лық шаруа
өркендеуін
териалдық
сінің онан
етеді.

Бесінші
далуы соң
даму жолы
болады.

Бесінші
терін орын

а) социа
ру үшін іш
мылдырыл
таң сақтал

жоспарды
бойынша о
шаруашылы
лердің мате
арттыру же

сырмаларын
1951—195
кеттік күрд
мін, шамаме
жет, ал, бұ

пынан жұм
бесжылдық
60 процент
жетпеген 30
өнімділігін
көміту, құр

Өзгертілген Уставының тексті

V. ПАРТИЯНЫҢ ОБЛЫСТЫҚ, ӨЛКЕЛІК ЖӘНЕ РЕСПУБЛИКАЛЫҚ ҰЙЫМДАРЫ

40. Партияның облыстық, өлкелік, республикалық ұйымының жоғарғы органы — облыстық, өлкелік партия конференциясы немесе Одақтас республика Компартиясының съезі, ал, олардың аралығында — облыстық комитет, өлкелік комитет, Одақтас республика Компартиясының Орталық Комитеті. Бұлар өз жұмысында Совет Одағы Коммунист партиясының және оның басшы органдарының қаулыларын басшылыққа алып отырады.

41. Кезекті облыстық, өлкелік конференцияны немесе Одақтас республика Компартиясының съезін облыстық, өлкелік комитет, Одақтас республика Компартиясының Орталық Комитеті біржарым жылда бір рет шақырады, ал, төтенше конференция облыстық комитеттің, өлкелік комитеттің, Одақтас республика Компартиясының Орталық Комитетінің қарары бойынша немесе облыстық, өлкелік, республикалық партия ұйымына кіретін ұйымдардағы мүшелердің жалпы санының үштен бірінің талап етуі бойынша шақырылады.

Облыстық, өлкелік конференцияға, Одақтас республика Компартиясының съезіне өкілдік нормасын облыстық комитет, өлкелік комитет, Одақтас республика Компартиясының Орталық Комитеті белгілейді.

Облыстық, өлкелік конференция, Одақтас республика Компартиясының съезі облыстық, өлкелік комитеттің, Одақтас республика Компартиясының Орталық Комитетінің тексеру комиссиясының және басқа облыстық, өлкелік, республикалық ұйымдардың есепті баяндамаларын тыңдап, бекітеді; облыстары, өлкелері немесе республикадағы партия, совет, шаруашылық, кәсіподақ жұмысының мәселелерін талқылайды және облыстық комитетті, өлкелік комитетті, Одақтас республика Компартиясының Орталық Комитетін, тексеру комиссиясын және Совет Одағы Коммунист партиясының съезіне делегат-

митеттерінде күнделікті мәселелерді қарап, істің орындалуын тексеріп отыру үшін секретариаттар құрылады. Секретариат қабылданған қарарлар туралы тиісінше облыстық комитеттің, өлкелік комитеттің, Одақтас республика Компартиясы Орталық Комитетінің бюросына баяндап отырады.

43. Облыстық комитет, өлкелік комитет, Одақтас республика Компартиясының Орталық Комитеті облыс, өлке, республика көлемінде партияның әртүрлі мекемелерін ұйымдастырады, олардың жұмысына басшылық етіп отырады, партия директиваларының мүлтіксіз орындалуын, сын мен өзара сынның өрістетілуін және коммунистердің кемшілікке төзбеушілік рухында тәрбиеленуін қамтамасыз етіп отырады, партияның мүшелері мен кандидаттарының марксизм-ленинизмді оқып үйрену ісіне басшылық етіп отырады, еңбекшілерге коммунистік тәрбие беру жөніндегі жұмысты ұйымдастырады, өзінің бақылауымен жұмыс істейтін облыстық, өлкелік, республикалық партия органының редакциясын тағайындайды, облыстық, өлкелік, республикалық совет және қоғам ұйымдарының жұмысына олардағы партия топтары арқылы бағыт беріп отырады, облыс, өлке, республика үшін ортақ маңызы бар өз кәсіпорындарын ұйымдастырып, басқарып отырады, өз ұйымының көлемінде партияның күші мен қаражатын бөліп отырады, облыстық, өлкелік, республикалық партия кассасын басқарады, партияның Орталық Комитетіне үздіксіз информация беріп отырады және белгіленген мерзімдерде Орталық Комитетке өз жұмысы туралы есеп тапсырып отырады.

44. Облыстық комитеттің, өлкелік комитеттің, Одақтас республика Компартиясы Орталық Комитетінің пленумы әрі дегенде екі айда бір рет шақырылып отырады.

оқу орындарында, тағы сондай орындарда құрылады.

Партия мүшесінің саны 3-ке толмайтын кәсіпорындарда, колхоздарда, мекемелерде және басқа сондай орындарда кандидат немесе партия-комсомол топтары құрылады, бұлардың басында партияның аудандық комитеті, қалалық комитеті немесе саяси бөлім белгілеген партия ұйымдастырушысы болады.

Бастауыш партия ұйымдарын аудандық, қалалық комитеттер немесе тиісті саяси бөлімдер бекітеді.

55. Партияның мүшелері мен кандидаттары 100-ден асатын кәсіпорындарда, мекемелерде, колхоздарда және басқа сондай орындарда бүкіл кәсіпорнын, мекемені тағы сондай орындарды қамтыйтын жалпы бастауыш партия ұйымының ішінен, әрбір жеке ретте аудандық комитеттің, қалалық комитеттің, немесе тиісті саяси бөлімнің бекітуімен, цехтарда, учасоктерде, бөлімдерде тағы сондай орындарда партия ұйымдарын құруға болады.

Цехтық, учасоктік, тағы сондай ұйымдардың ішінен, сонымен қатар, мүшелері мен кандидаттарының саны 100-ден кем бастауыш партия ұйымдарының ішінен кәсіпорынның бригадаларында, агрегаттарында партия топтарын құруға болады.

56. Партия мүшелері мен кандидаттарының саны 300-ден асатын ірі кәсіпорындары мен мекемелерде, әрбір жеке ретте партияның Орталық Комитетінің рұқсаты бойынша, партия комитеттерін құруға болады, бұл кәсіпорындар мен мекемелердің цехтық партия ұйымдарына бастауыш партия ұйымдарының праволарын беруге болады.

57. Бастауыш партия ұйымы жұмысшы, шаруа және интеллигенция бұқарасын партияның басшы органдарымен байланыстырып отырады. Бастауыш партия ұйымының міндеті:

а) партияның ұрандары мен қарарларын жүзеге асыру жөнінде бұқараның арасында үгіт және ұйымдастыру жұмы-

хоздарда салақтыққа, істі ұқыпсыз жүргізушілікке қарсы күресу және жұмысшылардың, қызметшілердің, колхозшылардың мәдениет-тұрмыс жағдайларын жақсартудың күнбе-күн қамын ойлап отыру; ж) сын мен өзара сынды өрістетуге және коммунистерді кемшілікке төзбеушілік рухында тәрбиелеу;

з) елдің экономикалық және саяси тұрмысына белсене қатынасу;

58. Өндірістік және сауда кәсіпорындарының, соның ішінде совхоздардың, колхоздардың және МТС-тердің бастауыш партия ұйымдарының ролін арттыру үшін және кәсіпорындары жұмысының жайына олардың жауапкершілігін күшейту үшін бұл ұйымдарға кәсіпорны администрациясының жұмысын бақылау правосы беріледі.

Совет мекемелерінің жұмыс жағдайлары айырықша болғандықтан министрліктердің партия ұйымдары бақылау ісін жүргізе алмайды, олар мекеменің жұмысындағы кемшіліктер туралы білдіріп отыруға, министрліктің және оның жеке қызметкерлерінің жұмысындағы кемшіліктерді көрсетіп отыруға міндетті және өздерінің материалдары мен пікірлерін Орталық Комитетке және министрліктің басшыларына жіберіп отыруға міндетті.

Министрліктердің бастауыш партия ұйымдарының секретарьларын партияның Орталық Комитеті бекітеді.

Министрліктің орталық аппаратының коммунист-қызметкерлерінің бәрі жалпы министрліктік бір партия ұйымында болады.

59. Күнделікті жұмысын жүргізіп отыру үшін бастауыш партия ұйымы бір жылға көп дегенде құрамы 11 адамнан бюро сайлайды.

Бастауыш партия ұйымдарының бюросы кемінде 15 партия мүшесі бар партия ұйымдарында құрылады.

Партия мүшелерінің саны 15-тен кем партия ұйымдарында бюро құрылмайды, бастауыш партия ұйымының секретарь сайланатын

ық Комитет белгілейді.

30. Партияның Орталық Комитеті төтенше съезді 29-пунктте көрсетілген мерзімде шақырылмаған күнде, төтенше съезді шақыруды талап еткен ұйымдар партияның Орталық Комитетінің төтенше съезді шақыру жөніндегі правосымен пайдаланатын ұйымдастыру комитетін құруға pravолы.

31. Съезд:

а) партияның Орталық Комитетінің, Орталық тексеру комиссиясының тағы басқа орталық ұйымдардың есептерін тыңдап, бекітеді;

б) партияның программасы мен Уставын қайта қарап, өзгертеді;

в) күнделікті саясаттың негізгі мәселелері жөнінде партияның тактикалық жолын белгілейді;

г) Совет Одағы Компартиясының Орталық Комитеті мен Орталық тексеру комиссиясын сайлайды.

32. Партияның Орталық Комитеті мен Орталық тексеру комиссиясы съезд белгілейтін құрамда сайланады. Орталық Комитет мүшелері шығып қалса, оның ұрамы съезд сайлаған кандидаттармен олықтырылады.

33. Совет Одағы Компартиясының Орталық Комитеті кемі алты айда бір рет пленум мәжлісін өткізеді. Орталық Комитет мүшелігіне кандидаттар Орталық Комитет пленумының мәжілістеріне кеңесші ауыс правосымен қатысады.

34. Совет Одағы Компартиясының Орталық Комитеті: пленумдар аралығында Орталық Комитеттің жұмысына басшылық ту үшін, — президент, ал, күнделікті жұмысқа, еналдымен, партия қарарларының орындалуын тексеру және кадрларды рәкіптен алу жұмысына басшылық ету үшін, — секретариат ұйымдастырады.

35. Совет Одағы Компартиясының Орталық Комитеті Орталық Комитеттің жағынан Партия Бақылау комитетін ұйымдастырады.

Орталық Комитеттің жанындағы Партиялық Бақылау комитеті:

дарынан тәуелсіз өкілдері болады.

36. Совет Одағы Компартиясының Орталық Комитеті съездердің аралығында партияның барлық жұмысына басшылық жасайды, өзге партиялармен, ұйымдармен, мекемелермен қатынас жасағанда партия атынан өкілдік етеді, партияның түрлі мекемелерін ұйымдастырады және олардың жұмысына басшылық етеді, өзінің бақылауымен істейтін орталық органдарының редакцияларын тағайындайды, жергілікті ірі ұйымдардың партиялық органдарының редакцияларын бекітеді, қоғамдық маңызы бар кәсіпорындарын ұйымдастырады, оларды басқарады, партияның күші мен қаражатын бөліп отырады, орталық массаны басқарады.

Орталық Комитет орталық совет және қоғам ұйымдарының жұмыстарын олардағы партия топтары арқылы басқарып отырады.

37. Басшылықты және саяси жұмысты күшейту мақсатымен, партияның Орталық Комитеті социалистік құрылыстың халық шаруашылығы мен бүкіл еліміз үшін ерекше зор маңызы бар жеке учас-токтерінде саяси бөлімдер құруға және Орталық Комитеттің партия ұйымдастырушыларын бөліп отыруға, сол сыяқты, саяси бөлімдер өздерінің міндеттерін атқарғаннан кейін, — оларды ажыратуға немесе өндірістік-территориялық ыңғаймен құрылған дағдылы партия органдарына айналдыруға pravолы.

Саяси бөлімдер Орталық Комитет бекітетін ерекше нұсқаулар бойынша жұмыс істейді.

38. Совет Одағы Компартиясының Орталық Комитеті өзінің жұмысы туралы партия ұйымдарына үнемі хабарлап отырады.

39. Орталық тексеру комиссиясы:

а) партияның орталық органдарында істің тез, дұрыс жүріп тұруын және Орталық Комитет Секретариаты аппаратының жолға қойылуын тексереді;

б) партияның Орталық Комитетінің қас-сасын және кәсіпорындарын тексереді.

41. Округтік комитет құрамы 9 адамнан аспайтын, оның ішінде округтік комитеттің 3 секретары бар бюро сайлайды. Секретарьлар үшін партиялық стаж үш жылдық болуы шарт. Округтік комитеттің секретарьларын облыстық комитет,

VII. ПАРТИЯНЫҢ ҚАЛАЛЫҚ ЖӘНЕ ҚАЛАДАҒЫ

49. Қалалық, аудандық партия конференциясын қалалық, аудандық комитет әрі дегенде жылына бір рет шақырады, төтенше конференция — қалалық, аудандық комитеттің қарары бойынша немесе қалалық, аудандық ұйымға кіретін ұйымдардың мүшелерінің жалпы санының 1/3-нің талап етуі бойынша шақырылады.

Қалалық, аудандық конференция қалалық, аудандық комитеттің тексеру комиссиясының және басқа қалалық, аудандық ұйымдардың есептерін тыңдап, бекітеді, қалалық, аудандық комитетті, тексеру комиссиясын, өлкелік, облыстық конференцияға немесе Одақтас республика Компартиясының съезіне делегаттар сайлайды.

50. Қалалық, аудандық комитет құрамы 7—9 адамнан бюро сайлайды, соның ішінде партияның қалалық, аудандық комитетінің 3 секретарын сайлайды. Қалалық, аудандық комитеттің секретарьлары үшін партиялық стаж кемінде үш жылдық болуы шарт. Қалалық және аудандық комитеттің секретарьларын облыстық комитет, өлкелік комитет, Одақтас республика Компартиясының Орталық Комитеті бекітеді.

51. Қалалық аудандық комитет кәсіпорындарында, совхоздарда, МТС-терде, колхоздарда және мекемелерде бастауыш партия ұйымдарын ұйымдастырып, бекітеді, олардың жұмысына басшылық етіп

VIII. ПАРТИЯНЫҢ БАСТАУЫШ ҰЙЫМДАРЫ

54. Партияның негізі бастауыш партия ұйымдары болып табылады.

Бастауыш партия ұйымдары кемінде 3 партия мүшесі бар фабрикаларда, завод-

лардағы партия топтары арқылы бағыт беріп отырады, округтік маңызы бар өз кәсіпорындарын ұйымдастырып отырады, округтің көлемінде партияның күші мен қаражатын бөліп отырады, округтік партия кассасын басқарады.

АУДАНДЫҚ (СЕЛОДАҒЫ ЖӘНЕ ҰЙЫМДАРЫ

отырады және коммунистердің есебін жүргізіп отырады, партия директиваларының орындалуын, сын мен өзара сынның өрістетілуін және коммунистердің кемшілікке төзбеушілік рухында тәрбиеленуін қамтамасыз етіп отырады, партияның мүшелері мен кандидаттарының марксизм-ленинизмді оқып үйренуін ұйымдастырып отырады, еңбекшілерге коммунистік тәрбие беру жөніндегі жұмысты жүргізеді, өзінің басшылығымен және бақылауымен жұмыс істейтін қалалық, аудандық партия органының редакциясын тағайындайды, қалалық, аудандық совет және қоғам ұйымдарының жұмысына олардағы партия топтары арқылы бағыт беріп отырады, қала мен ауданның көлемінде партияның күші мен қаражатын бөліп отырады, қалалық, аудандық партия кассасын басқарады. Қалалық, аудандық комитет облыстық комитетке, өлкелік комитетке, Одақтас республика Компартиясының Орталық Комитетіне партияның Орталық Комитеті белгілеген мерзімдерде және формада өз жұмысы туралы есеп тапсырып отырады.

52. Қалалық, аудандық комитеттің пленумы әрі дегенде айына бір рет шақырылып отырылады.

53. Ірі қалаларда, Совет Одағы Компартиясы Орталық Комитетінің рұқсатымен, аудандық ұйымдар құрылады, олар қалалық комитетке бағынады.

тарда, совхоздарда, МТС-терде және басқа шаруашылық кәсіпорындарда, колхоздарда, Совет Армиясы мен Соғыс-Теңіз Күштері бөлімдерінде, селоларда, мекемелерде,

X. СОВЕТ

64. Совет Армиясы Теңіз Күштеріндегі Совет Армиясы мен Күштерінің Бас саяси транспортта — СССР ССРО Теңіз флоты және Министрліктерінің сая басшылық жасайды, оның Компартиясының бөлімдерінің право-ді.

Совет Армиясында Күштеріндегі және три ұйымдары Орталық арнаулы нұсқаулар не-тейді.

65. Округтердің, ф-

XI. ПА

67. Кемінде үш пар сайланатын совет, кәс және басқа бұқаралық-лық съездерінде, ке топтары ұйымдастыры-мақсаты партияда жоқ-тияның ықпалын мей-не оның саясатын жүз-лық және мемлекеттік бюрократизмге қарсы және совет директивал-луын тексеру болып т-жұмыстар үшін топ се-Х

69. Партияның жән-ның ақша қаражаты м-дан, партия кәсіпорын-нен және басқа түсімд-Айлы

«

«

«

71. Кандидаттыққа-рінде кіру жарнасы а-

РЕДАКЦИЯ МЕН ОБЛЫСТЫҚ ГАЗЕТТЕР БАСПАСЫНЫҢ АДРЕСІ: Казак ССР, Петропавл қаласы, Петренев көшесі, 92-үй. ТЕЛЕФОНДАР: редактор — 1-86, редак-тия және ауылшаруашылық бөлімдері — 2-36, өнеркәсіп-транспорт және тілшілер бөлімдері — 1-33-2, корректорлар бюросы — 4-39. Газет баспасы — 0-22, газет табыс етілмесе -